

Ismét Széchényi-családtagot temettünk Nagycenken

Újabb Széchényi-családtag választotta végső nyughelyül a nagycenki temetőt. Széchényi Géza László hamvait Argentínából hozta „haza” fia, Széchényi Sándor és felesége. Az idei év elején vette fel a kapcsolatot a hivatallal Széchényi Sándor e-mailen keresztül. A hivatal munkatársaival hosszas egyeztetések után júliusban került sor arra, hogy Sándor teljesítse édesapja utolsó kívánságát, mi szerint a nagycenki temetőben legyen eltemetve. Sándor feleségével és egy baráti párral érkezett Európába, útjuk kifejezetten kalandos volt, mire Nagycenkre értek. Érkezésük utáni nap polgármester úr és a hivatal dolgozói fogadták az önkormányzaton őket, ahol egy jó hangulatú baráti beszélgetésre került sor. Másnap, a Széchényi családod a Széchényi Kastélyban fogadták az Eszterháza központ vezetősége, ahol megmutatták, hogy milyen felújításokat hajtottak végre. A temetés **2022. július 26-án, délután 15 órakor** volt. A család részéről még Széchényi Jenő és Széchényi Ágota vettek részt a szertartáson, ők Pál-ági leszármazottak, és mindketten Ausztriában élnek. A temetésen a család jó barátja, a Borha Banda muzsikált, Kalotaszegi keservest és hajnalit játszottak. A temetés végén elénekelték a Himnuszt, melyhez a jelenlévők is csatlakoztak.



Széchényi Géza László 1926. 08.03-án született Somogyvisontán ma Csokonyavisonta, mely Erdősokonya és Somogyvisonta települések egyesítéséből jött létre 1941-ben Széchényi Lajos és Teleki Emma első gyermekeként.

Életének néhány fontos részlete a temetésen elhangzott búcsúztatóból, melyet fia, Széchényi Sándor állított össze:

„Somogy megyében nevelkedett és tanult. Az általános iskola elvégzése után katonai iskolába került, ahol 1943-ban tisztként végzett. Az éppen folyó II. világháborúban kivezényelték a frontra, Dánia területén harcolt. 1944 januárjában másodtishti rangot szerzett. A háború végeztével amerikai fogságba került, de megszökött a német területen lévő fogolytáborból.

Ausztriában két évig építőmérnöki tanulmányokat folytatott a grazi egyetemen. Elhatározta, hogy elhagyja Európát. 1948-ban a CAMPANA gőzhajóval érkezett Argentínába, mely tárt karokkal fogadta, és lehetőséget adott számára, hogy új életet kezdjen.

Munkatársai, barátai nagyszerű emberként emlegetik: alázatos, őszinte, hatalmas szívű, szorgalmas ember volt. Mindig mindent nagy szenvedéllyel és életszeretettel tett: nagyon hálás volt Argentínának, és megtanulta szeretni. Ez tette lehetővé számára, hogy szép karriert fusson be a cementiparban, fumisztika szakterületen. Megtanulta és elő is adta új hazája néphagyományát, de soha nem tudta elfeledni szülőhazáját, Magyarországot. Ezért amint tehette, nyugdíjba vonulása után, 1991-ben visszaköltözött Magyarországra. 45 évnyi fájdalmas száműzetés után újra találkozott dadusával aki gyermekkorában vigyázott rá -, egykori osztálytársaival, családtagjaival. Megismerte testvérét Tamást és annak családját. Részt vett az 1991-es családi találkozón, amelyre Nagycenken került sor.

Feleségével, Cristinával előbb Szentendrén, majd Kállóban, később Csokonyavisontán éltek, utolsó lakhelyük pedig Hencse volt. Háromszor tért vissza Argentínába, hogy meglátogassa gyermekeit: 1992-ben, 1994-ben, végül 1996-ban. Ezen utolsó látogatás idején 70 évesen tüdőtágulatban halt meg Neuquen városában (Argentína, Patagónia). Utolsó kívánsága az volt, hogy ha lehetőség adódik, vigyük el Nagycenkre, és pihentessük hamvait szeretett nagyszülei Széchényi Géza és felesége, Hoyos Terézia - mellett.

A család így emlékezett Széchényi Gézáról:

Gyermekeként szeretnénk megköszönni mindent, amit adtál nekünk, hogy jelen voltál az életünkben és szerettél minket. Olyan fontos értékekre tanítottál minket, mint az alázat, az őszinteség, a szeretet, a család, a hála, a küzdelem. Megtanítottad szeretni mindkét hazát: Argentínát és Magyarországot. Gyakran hangsúlyoztad, hogy az életben semmi sem öröklődik, a dolgokért meg kell küzdeni nap, mint nap.

Ma boldogok és büszkék vagyunk, hogy hazatérhettünk, és kívánságod szerint ettől a naptól fogva a nagyszüleiddel egy sírban pihensz.



Ismét Széchenyi-családtagot temettünk Nagycenken

Nagycenkiek számára különösen fontos volt ez az esemény, hiszen falunk egyik lakosa Busch Beatrix családja már évszázadok óta kapcsolatban áll a Széchenyi családdal. Az alábbiaknak Busch Beatrix történetét olvashatják, hogy milyen kapcsolatban álltak Széchenyi Gézával.

Tisztelt Nagycenkiek, tisztelt olvasók!

Aki ismer, talán tudja, hogy családom (anyai ágon Domján, apai ágon Busch) már évszázadok óta kapcsolatban volt valamilyen módon a Széchenyiekkel.

Apai ágon: az 1750-es években gróf Széchenyi Antal hozta ősmet - Busch Flóriánt - Bajorországból ide Cenkre, ő volt az első úri mente szabó a Széchenyiek birtokán. A Buschcsalád tehát már évszázadok óta itt él Cenken iparos családként. Őseim háza a 19. sz. végén a Domb-on állt, a mai Széchenyi-tér középső részén. 1897-ben a falu vezetősége - Kántor Aladár jegyző javaslata alapján elhatározta, hogy szobrot emelnek Széchenyi István tiszteletére. Ekkor bontották le azt a három házat, amelyek a szobor tervezett helye közelében álltak. A falu vezetői mind a három családnak biztosítottak lakóhelyet, illetve telket. Így kapta meg családunk a Vám u. 11. sz. ház.

Anyai ágon: A Domján-család „csak” a 20. sz-tól került kapcsolatba a Széchenyi-családdal. Nagypám, Domján Ferenc 1923. október 15-től 1930. április végéig inasként állt gróf Széchenyi Géza szolgálatában az erdőcsokonyai kastélyban. Engedjék meg, hogy közel 100 évet visszalépjek az időben... 1926-os évet írtak. A csokonyai birtokon ebben az évben két olyan gyermek született, akikre ezen a napon emlékeznünk kellett. A somogyvisontai kastélyban augusztus 3-án kisfiú született Széchenyi Géza László Széchenyi Lajos és Teleki Emma első gyermeke, akit most temettünk. Néhány hónappal később október 28-án - az erdőcsokonyai kastély közelében álló épületben, a személyzeti lakások egyikében megszületett Domján Ferenc inas és Jakubcsó Gizella egyetlen gyermeke, egy kislány, Domján Éva Jolán az én édesanyám.

Nagypám 1930-ban felmondott elhagyta Erdőcsokonyát. Birtokomban van az a „Bizonyítvány” (Ajánlólevél), melyet a gróf úr saját kezűleg írt nagypámnak Budapesten, 1930. április 24-én. A következő irat is Budapesten készült, 1931. május 29-i keltezéssel, mely szerint Domján Ferencet és Gizellát „Ezennel felfogadjuk nagycenki kastélyunkba...”.

A Nagycenki Hitb. Uradalom megbízásából a szerződést az uradalom titkára írta, alul pedig a család részéről „gr. Széchenyi Frigyes mint gr. Széchenyi Károly gondnoka” aláírás szerepel. Ekkor érkezett a Domján-család Nagycenkre, ahol nagypám „kastélyos inas”-ként állt a Széchenyi-család szolgálatában. Nagypám feladata: „létár mellett átvieszi a kastélyi fehérmeműt, melynek rendben tartásáért felel. Ha vendégek vannak, köteles részükre főzni.” Lakásuk a gazdasági szárny emeletén volt. Ott lakott még Kotsis Gyula uradalmi számtartó özvegye is.

1945 tavaszáig laktak a kastélyban, akkor az

orosz alakulatok elfoglalták az épületet, s nekik menniük kellett. A kastélyban eltöltött évek során megismerte édesanyám a Széchenyi-család számos tagját. Ideérkezésük után tulajdonosváltás is volt, Széchenyi Bertalan és Széchenyi Andor Pál grófok lettek 50-50%-ban Sz. Béla birtokainak tulajdonosai.

Éveken keresztül tavasztól őszig - a kastélyban lakott Sz. Bertalan gróf fia, Márton a családjával. A telet mindig Budapesten töltötték. Náluk vendégeskedett számos alkalommal Sz. Bálint felesége (Maria Galitzin orosz nagyhercegnő) 4 lányukkal; Marianna, Éva, Alexandra és Beatrix grófnők kitérő játszótársai voltak édesanyámnak - ma már sajnos egyikük sem él. De a sok emléket anyukám megőrizte, és halála előtt sikerült

leírom. Most pedig visszatérek a jelenbe... A sors útjai kifürkészhetetlenek így szól a mondás. A két 1926-ban született személy utódai (fia és lánya) közel száz év múltán itt Nagycenken találkoznak. Az egyikük (Széchenyi Sándor) Argentínából érkezett, hogy édesapját kívánsága szerint szeretett nagyszülei sírjában helyezze örök nyugalomba. A másikuk „tősgyökeres nagycenki”-ként részt vesz a temetésen, hogy tisztelete jeléül elkísérje őt - a 107. Nagycenken nyugodni kívánó Széchenyi-családtagot - utolsó útjára, végső nyughelyére. A temetés után néhány percnyi beszélgetést követően mindketten úgy éreztük, mintha rég nem látott, közeli rokonok lennénk, mintha 100 éve ismernénk egymást. A közös gyökerek...

Busch Beatrix



2022. augusztus 20. szombat Búcsúi programok Nagycenken

AUGUSZTUS 20. SZOMBAT 9.30

Ünnepi búcsúi szentmise a Szent István Római Katolikus templomban



AUGUSZTUS 20. SZOMBAT

Búcsúi programok a Kisállén 14.00-19.00:

14.00-tól kirakodóvásár, arcfestés, csillámtetoválás,

ugrálóvár, lufibohóc és tűzoltóautó várja a gyerekeket

15.00 Gyermekműsor: Holle Anyó Színház -

a Győri Nemzeti Színház művészeinek előadása (Egér a Marson)

16.00 Nyugati Vármegye Vitézlő Rendje - végvári portya: magyar-török ütközet, csatajelenet lovas és gyalogos hagyományőrzőkkel

17.00 Állatságok állatos bemutató - Interaktív ismeretterjesztő előadás

18.00 Restart zenekar koncertje -

A koncerten többek között olyan közismert előadók dalai hangzanak el, mint az Abba, Boney M, Neoton, Zoltán Erika stb.

A helyszínen büfé üzemel.



AUGUSZTUS 20. SZOMBAT

21.00 Búcsúi bál a tornacsarnokban

Nagycenk Község Önkéntes Tűzoltó Egyesülete szervezésében

Zenekar: Repeta zenekar

Belépő: 1500 ft

A bál ideje alatt büfé üzemel!



Mindenkit sok szeretettel hívunk és várunk!

Egy jegyző tollából: „Volt probléma, nincs probléma,,

Szeretném ezentúl végig venni az elkövetkező Cenki Híradókban a leggyakoribb bejelentéseket, minden alkalommal 2 témát kiragadva, és annak javasolt megoldását is megadva.

**T i s z t e l t L a k o s o k ,
Ingatlantulajdonosok!**

A nyár kellős közepén már egy ideje megnövekedtek a „nyitott ablakok” következtében a lakossági elégedetlenségek, ezért szeretném egy pár szabályra, vagy követendő ajánlásra felhívni figyelmüket:

1./ Egyre többen, pláne a közel 2 éves bezártságot követően, szerveznek kerti partikat, esküvőket szabadtéren, háznál, ami sokak örömét, de néhány lakosnál elégedetlenséget is kivált.

Ezúton tájékoztatom Önöket, hogy mint a „klasszikus csendháborítás”, jogintézménye már egy ideje megszűnt, hogy csak este 10 óra után kell a zenét lehalkítani, hogy fel ne jelentsenek bennünket, vagy a rendőrség ki ne jöjjön. Ma bárki, bármikor elkövethet csendháborítást, nincs időponthoz kötve, **az ingatlanok (magán is) területén napszaktól függetlenül tartózkodni kell minden, a mások nyugalmaát indokolatlanul zavaró zajos magatartástól és tevékenységtől.**

Mégis azt mondom, hogy legyünk egymással türelmesek. Ha a szomszéd kerti partit szervez mondjuk egy születésnapra, akkor ne akadályozzuk meg, ne jelentsük fel.

Higgyék el, holnap a mi gyermekünk akar majd lánybúcsút (legénybúcsút) szervezni, és akkor is kell a megértés a szomszédától.

Régen háznál voltak esküvők, szinte mindenki sátras lagzit tartott, most pedig bejelentést kapunk, hogy ki engedélyezte az esküvőt és meddig? Tudjuk azt is, hogy most kisebbek a telkek, mint régen, sűrűbben lakott a település, de mindez áthidalható egy kis türelemmel.

Javasolom, hogy inkább legyenek jóban Önök is a szomszédokkal és inkább legyenek ott ezeken a szabadtéri rendezvényeken, akkor más szemüveggel

látják majd a világot.

Mindezek ellenére valóban nem ajánlatos hangoskodni, kérem, hogy mindenki úgy éljen, hogy a másik nyugalmaát ne zavarja.

Javasolt IDŐTARTAMOK:

Az ingatlanok területén mások nyugalmaát megzavarására alkalmas munka végzése, gép használata, **motoros favágás**, kerti traktor üzemeltetés, **fűnyírás**, kertépítéssel és -fenntartással kapcsolatos, illetve **zajjal járó építési, szerelési munka** végzése **az alábbi időpontokban javasolt:**

- munkanapokon 8.00 és 20.00 óra,**
- szombati napokon és munkaszüneti napokon 9.00 és 16.00 óra,**
- vasárnap és ünnepnapokon 9.00 és 12.00 óra között.**

Természetesen ez a korlátozás nem érinti az azonnali beavatkozást igénylő hibaelhárítási vagy életveszély elhárítására irányuló munkavégzést.

Amennyiben az indokolatlan zajsértés megvalósul, akkor a Rendőrség hívható, vagy a Soproni Járási Hivatalnál (Sopron 9400, Fő tér 5.) csendháborításra eljárás kezdeményezhető. Egyéb esetekben birtokvédelmi eljárás nálam kezdeményezhető.

2./ Gondozatlan telkek esetében is sorra kapunk bejelentéseket, hogy a magánházak közelében, vagy éppen szomszédságában lévő telkek tulajdonosa a be nem épített telkét elhanyagolja, nem nyírja rendszeresen, talán felszólításra 1-2 alkalommal a nyári időszakban lenyírja. Kérjük Önöket, ha ismerik a telkek tulajdonosát közvetlenül szóljanak neki, vagy elérhetőségük van róla, akkor azt jelentsék be a hivatalba, mert gyakran még a postai cím alapján is jönnek vissza levelek kézbesítetlenül.

A telkek tulajdonosát felszólítjuk, és kérjük, hogy vegye figyelembe, hogy egyre több az allergiás, szénanáthás,

asztmás lakos, így jobban figyeljünk egymásra. Ahol még nem építkeznek, ott szeretnénk elérni, hogy a tavaszi - nyári-őszi időszakban ne 1-2 alkalommal, hanem legalább havonta nyírják az érintettek a telküket.

Többször merül fel kérdésként, hogy kinek a feladata **az ingatlan előtti** zöldterület, járda karbantartása. A saját ingatlan előtt található terület karbantartása **az ingatlan tulajdonosának** a kötelessége. A jogszabály szerint: „**Az ingatlan tulajdonosának feladata az ingatlan előtti járdaszakasza, saroktelek esetén minden oldalán (járda hiányában 1 m széles területsáv, illetve, ha a járda mellett zöldsáv is van, az úttestig terjedő teljes terület) zöldsáv, nyílt árok és ennek műtárgyainak tisztán tartása.**

A gondozatlan telekhez, közterülethez kapcsolódik a gondozatlan külterületi utak állapota is.

Sajnos többen, nyilván merő jó szándékból, a külterületi utakra téglákat, építési törmelékot hordanak, hogy a kátyukat betömjék, az utat járhatóvá tegyék.

NEM SZABAD! Engedjék, hogy az önkormányzat végezze ezt, mert jelenleg is a Környezetvédelmi Hatóságtól kötelezést kapott önkormányzatunk, mint a Nagycenk 099 hrsz-út tulajdonosa (régi országút Nagycenk Village -szobor után Kópháza felé), hogy a nem minősített, tehát hulladéknak minősülő téglákat, cserepeket az útról szedjük fel, szállíttassuk el, és igazoljuk a hivatalos leadását. Ezzel az önkormányzatunknak csak plussz feladata, költsége van, egyszerűbb, ha igény esetén a volt szennyvíztisztítónál lévő minősített darált téglából (önkormányzatunk tulajdona) vitetünk a problémás területre.

Köszönjük megértésüket!

Legközelebbi újságban a felelős állattartásról és a közterület használatáról szeretnénk egy rövid tájékoztatást adni.

**Percze Szilvia
jegyző**

Nagycenk ÖTE

Június közepén találkoztunk legutóbb az újság hasábjain keresztül, most az azóta eltelt számos eseményre szeretnék visszatekinteni. Június közepén a felújított Széchenyi kastélyban voltunk helyismereten a soproni hivatásos tűzoltókkal együtt, ahol tűzvédelem terén jelentős változások történtek, s az épületek kialakításait is jó volt felfrissíteni s a változásokat rögzíteni. Két nappal később az új soproni laktanyába mentünk szintén helyismeretre. A hivatásos egységek nagyobb beavatkozási alatt egyesületek segítik a város védelmét azzal, hogy a laktanyába vonulnak, ezzel alkalom adtán van szabad egység és tűzoltó szer a soproni beavatkozásra. Ekkor pedig jó ha tudjuk, hogy mit hol találunk a laktanyán belül, erre igyekeztünk felkészülni ezen az estén. Elballagtak nyolcadik as ifjúsági tűzoltóink, akiket egy kis „tűzoltós” ajándékkal leptünk meg ez alkalomból, s részt vettünk az úrnapi körmeneten is. Beavatkozások tekintetében egy személykeresésre került sor településünkön, illetve az M85 felhajtók körforgalmi között 3 személygépjármű ráfutásos baleseténél végeztünk műszaki mentést, ahol 3 személy sérült meg könnyebben, akiket kórházba szállítottak.

A hónap utolsó 10 napja mozgalmasan telt. Az ifjúsági csapattal versenyfelkészülésre került sor, így újabb ismeretekre tettek szert. A Gyár utcában vízelvezető ellenőrzésre került sor fecskendőkkel. Enesén tűzoltó napon lehettünk ott, miután segítettük az ottani egyesület elindulását, s ezt köszönték meg a meghívással. Csornán autóavató ünnepségen illetve jubileumi rendezvényen vehettünk részt a jó kapcsolat révén, s az ott rendezett versenyen versenghettünk felnőtt s ifjúsági kategóriában, ahonnan a gyerekek egy második s negyedik helyezéssel térhettek haza. Ahorgásztó mellé kaptunk riasztást, ahol egy éjszaka kisbusz égett teljes terjedelmében, s vált a tűz martalékává, nem véletlenül. A régi soproni laktanyából a múzeumba szánt eszközöket, felszereléseket s könyveket hozta el múzeumi kurátorunk, gyarapítva a gyűjtemény tárgyait.

Július elején esküvőre voltunk hivatalosak, miután egyesületünk beavatkozó tagja nősült. A tagság által felajánlott ajándékokkal s üzenetekkel leptük meg őket életük egyik legszebb napján. Több tagunk nézte meg a Hársfa Fesztivált, ahova egyesületünk is meghívást kapott. Horvátzsidányba utaztunk tűzoltó zárandoklatra, ahol az egyik legnépesebb küldöttség volt a mienk. Sok ismerős arccal találkozhattunk s beszélgethettünk ezen a délelőttön. Beavatkozásra a 84-es főútra belógó, közlekedést veszélyeztető fa miatt került sor, ahol a fa kivágásának idejére az utat teljes szélességében lezártuk. A hónap idusán a nagycenki szobrok felújításában nyújtottunk

segítséget. A szobrok lemosásában, mozgatásában, a felújításhoz fedett hely biztosításával, illetve a szobrokat veszélyeztető faágak eltávolításával járultunk hozzá a munkákhoz. A soproni helyismeret fontossága gyorsan beigazolódott, miután egy soproni 2,5 hektár nagyságú szabadterei tűz miatt kérték segítségünket Sopronból, így a laktanyába vonultunk az eset hivatásos kollégák általi felszámolásának idejére.

Ebben az időszakban utazhattam el a Magyar Tűzoltó Szövetség delegáltjaként a szlovéniai Celjébe, ahol a **Tűzoltó Olimpiát** rendezték meg. A tűzoltósport legnagyobb rendezvényén a nemzetközi hagyományos szerelés versenyszámban lehettem ott bírónaként. Hatalmas élményt adott a több ezer ifjúsági s felnőtt, hivatásos és önkéntes tűzoltót megmozgató rendezvény, mely az olimpiai programmal megegyező rendezvényekkel kerül lebonyolításra, így nyitóünnepség, edzési lehetőség, verseny, állófogadás, eredményhirdetés s záróünnepség szerepelt az egy hét hivatalos programjai között. Számos embert ismerhettem meg, az esemény hangulata is örök élmény marad, jó volt látni az országot képviselő bírót, versenyzőket s szurkolókat!

A hónap végén ifjúsági tűzoltóink két helyszínen, Győr-Sárason és Balatonfüreden voltak **szakmai táborban**. Moduláris rendszerben életkoruknak megfelelően szerzik meg a tűzoltó ismereteket a gyerekek. A tanultakról az egy hét után szintvizsgát kellett tenniük tűzoltó szakemberek előtt írásban, szóban és gyakorlatban, melyet a következő évi táborban meg kell védeniük, s akkor léphetnek tovább a következő szintre. Szombatra az egyesület vezetését is meghívták a tábor zárórendezvényére, ahol a legjobbak díjainak átadására került sor, majd az ifjú tűzoltók egyenruhában,

díszmenettel tisztelegtek az előjárók, meghívottak és szülők előtt. Az idei évben egyesületünk titkára felügyelőként vigyázott a táborlakókra az egy hét során. Pozitív hangulatban, már a jövő évi tábor emlegetve tért haza a nyolc gyermek. Köszönjük a szülők támogatását a táborozással, s így az ifjúságneveléssel kapcsolatban nyújtott segítségükért! Szintén ezekben a napokban Fertőrákosra kaptunk meghívást, ahol autó avatóra és jubileumi ünnepségre került sor. A környékbeli egyesületekkel voltunk a rákosi kollégák vendégei a jó hangulatú rendezvényen. Riasztást a Fertőboz s Hidegség közötti útszakaszra kaptunk, ahol egy fa dőlt az útra s forgalmi akadályt képzett, melynek eltávolítását ezzel együtt a káreset felszámolását egyesületünk végezte. A szertárnál és múzeumnál a terület karbantartása folyamatos munkát ad tagjainknak. A következő feladatok egyeztetése és koordinálása folyamatban van, a külső körleten lesznek jelentős változások az őszi hónapokban.

Továbbra is várjuk azok jelentkezését, akik egyesületünk célkitűzéseit követve csatlakozni szeretnének az egyesülethez, s az egyesület fejlődését támogatni tudják. **Figyeljünk a nyílt láng használatára**, hiszen hatalmas a szárazság az idei évben, így nagyon gyorsan ki tud alakulni egy-egy kisebb-nagyobb tűz, **tartsuk be a tűzgyújtási tilalom előírásait, illetve a mezőgazdasági munkák, nyaralások kapcsán úton lévőkre is legyünk fokozott figyelemmel.**

Augusztus révén újra szerveződik a búcsúi program, melyhez igyekszünk mi is hozzájárulni. Kint leszünk a délutáni programokon is fecskendőkkel, illetve **tisztelettel meghívjuk Önöket az esti bálba 20-án, ahol a Repeta Zenekar szolgáltatja a zenét**, s büfé várja a frissülni vágyókat. **Legyen Ön is a Vendégünk, s kérjük Barátait is invitálja az eseményre!**

Ragats Péter
parancsnok



Nyugati Vármegye Vitézlő Rendje



Néptáncgyesület hírei

Szép, nyári estén, hangulatos környezetben került megrendezésre július 2-án a XVII. Hársfa Fesztivál. Fellépőink között üdvözölhettük Bécsből a Napraforgók Néptáncsoportot és Nikitschról a „Granicari” Volksguppe-t, a talpalávalóról pedig a Fajkusz Banda, illetve Fajkusz Attila tanítványai (Varga Luca és Élő Csenge) gondoskodtak. Házigazdaként három csoportunk lépett színpadra, a kiscsoportunk, az ifjúsági csoportunk és mi, felnőttek. Aki kilátogatott fesztiválunkra egy változatos és színes műsort láthatott, ahol nemcsak több magyar tájegység táncaival ismerkedhetett meg, hanem a horvát hagyományörzésbe is betekintést nyerhetett. A fellépés után vendégül láttuk a táncosokat, zenészeket. Éjszakába nyúlóan beszélgettünk, barátkoztunk a csoportokkal. Meghívást kaptunk Bécsbe és Nikitschre is.

Június 3. péntek Nagycenk, Óvoda, Családi Nap

Egyesületünk június 3.-án, pénteken a nagycenki óvoda családi napján tartott íjász foglalkozást kicsiknek és szüleiknek egyaránt.

Június 25. Nagycenk Múzeumok Éjszakája Alkotóház

Június 25.-én egyesületünk megtartotta II. saját rendezvényét Nagycenken, az Alkotóházban.

A rendezvényen a Honfoglalástól egészen napjaink honvédelméig jelen voltak hagyományörző barátaink, akik saját koruk fegyvereit, illetve viseleteit mutatták be. A gyermekeknek lehetőségük volt kézműveskedni, a Szívvel-Kézzel Egyesület jóvoltából: lovaskatonákat, illetve mécseseket készíthettek az esti fáklyás felvonulásra.

Az érdeklődők kipróbálhatták az íjászatot, a csata csillag hajítást, a polifoam szablya vívást, illetve airsoft lövészetre is lehetőség volt.

A kora esti órákban a „Czenki” Hársfa Néptáncgyesület által tartott táncház szórakoztatta a nézőket.

Sötétedéskor minden résztvevő hagyományörző és érdeklődő elindult a Széchenyi térre fáklyákkal, katonadalokat énekelve, hogy tiszteletét tegye Széchenyi István szobra előtt.

Ezúton is köszönjük Nagycenk Nagyközség Önkormányzatának a támogatást a rendezvény szervezésében és lebonyolításában.

Július 25-29. Hagyományörző Apródképző Tábor Nagycenk

Egyesületünk július utolsó hetében megtartotta I. Hagyományörző Apródképző táborát, amelyen összesen 15 gyermek vett részt. Az apródok többek között íjászokdtak földről, illetve lóhátról, karikás ostoroztak, csatacsillagot hajítottak, szablya vívást gyakoroltak fa- illetve polifoam szablyákkal, lovagoltak és emellett elméleti oktatást kaptak a vitézek koráról Magyarországon, a török hódoltság idejéből. Ezúton is köszönjük mindenkinek a részvételt, illetve a Zolig Ételbárnak a mindennapi ebédet!

Az idei évben sikeresen pályáztunk a Magyar Falu Program Falusi Civil Alap keretében a „civil közösségi tevékenységek és feltételeinek támogatása” című kiírásban.

Ennek köszönhetően egy új lappal, 4 db pendrive-val és egy hordozható hangfallal gazdagodott egyesületünk. Ezek nagyban megkönnyítik egyesületünk életét, hiszen vihetjük magunkkal szabadtéri fellépésekre a hangosítást, illetve a zenék szerkesztése is egyszerűsödik az új lappal.



Néptáncgyesület hírei

Július utolsó hétvégéjén ismét megtartottuk a már hagyománnyá vált mexikópusztai tánc táborunkat. A közel három napos tábor fő célja egy új koreográfia, szigetközi táncok lépéseinek elsajátítása volt. A próbák remek hangulatban teltek és megalapozták a jókedvet az esti sütögetésekhez, bográcsoláshoz. Immár hat éve vicces

Csapatvetélkedőkön mérjük össze tudásunkat, mely idén a címvédő "Bahátok" szervezésében zajlott és szoros küzdelemben a "Gyíkok" csapata győzedelmeskedett. Mindig hamar elröppen ez a pár nap, de nem csüggedünk, hisz idén még sok próba és megannyi fellépés vár ránk.

Horváth-Frank Barbara és Élő Péterné

100 éves köszöntések

Hegedüs Ferencné, Irénke nénit 100. születésnapja alkalmából Nagycenk Nagyközség Önkormányzata nevében polgármester úr és jegyzőasszony köszöntötte.

Hegedüs Ferencné 32 éven át a nagycenki templom kántoraként számtalan szentmisén orgonált és énekelt. Az ő játéka köszöntötte a házasulandókat, az ő éneke búcsúztatta a halottakat. Az óvodában gazdasági vezetőként dolgozott, irányította az óvoda ügyeit. A templomban a kántori szerepeket édesapja halála után vette át. Szabadidejében szívesen kézimunkázott, varrt, zongorázott és kertészkedett. Irénke néni egész életében arra törekedett, hogy ne tegyen különbséget az emberek között. Igyekezett mindenkivel származásra, nemzetiségre, rangra való tekintet nélkül megtalálni a közös hangot. Munkája elismeréseként 2008-ban Nagycenkért Díjban részesült. Isten éltesse sokáig Irénke nénit!



Kőszegi Endréné, Panni nénit 100. születésnapja alkalmából Nagycenk Nagyközség Önkormányzata nevében polgármester úr köszöntötte.

Panni néniék négyen voltak testvérek, az édesanyja 4 éves korában elhunyt, 10 éves korában az édesapját is elvesztette, ezek után a bátyja nevelte fel, akinek mindig is nagyon hálás volt. Kézilánként szolgált Vitéz Keresztes György táblabírónál, majd a Fehérkereszt Gyermek Otthonban dolgozott több évig. Majd később Bánfalvára költözött és Képes Judit cukrászdájában dolgozott. Jelenleg Nagycenken él szerető családjá körében.

Isten éltesse sokáig Panni nénit!

Egyházközségi hírek

Hivatalos ügyek intézése személyesen:

Nagycenki Római Katolikus Plébánia
Nagycenk, Széchenyi tér 5.

Csütörtök 17.00 - 17.50 óra

Ablakfelújítás

Tájékoztatok a Kedves Híveket, hogy hosszas várakozás után végre megkaptuk az árajánlatot templomunk szentélyében található ablak cseréjéhez. Terveink szerint a jelenlegi ablakkal mindenben megegyező új faablak készülne, hőszigetelt üvegezéssel, automata nyitó-záró rendszerrel. A vállalási idő 2022. október hó.

Az ablak ára 1.100000 ft +áfa, azaz 1.397000ft. Erre a célra gyűjtést is hirdettünk februárban, eddig 290.815 Ft adomány érkezett. Továbbra is várjuk az adományokat és bízunk benne, hogy összegyűlik a szükséges összeg. Adomány befizethető a Nagycenki Plébánia számlájára, vagy elhelyezhető a templomban található állóperselybe.

Templombúcsú

Augusztus 20-án szombaton 09.30 órai kezdettel tartjuk az ünnepi búcsúi szentmisét. A szentmisén közreműködik a soproni Pedagógus Énekkar

Szent István király imája

A mélységből kiáltok Hozzád, hallgass meg Uram! Taníts meg, hogy kell könnyezni a meg nem érdemelt örömben, s hogyan kell örülni a megérdemelt könnyben. Adj erőt, hogy kevélységem csillogását elhomályosítsam, s az alázatosság színtelenségét okosan csillogtassam. Taníts meg, hogyan kell a gyengékhez lehajolni, s hogyan kell féltelen erővel egyenesen állni. Adj erőt, hogy fölényesen legyőzzem a testet, s alázatosan megadjam magam a léleknek. Taníts szelíd szóra, ha bántások érnek, s hideg mosolyra, ha jótalan dicsérnek. Adj erőt napközben, hogy el ne fáradjak, s fáradtságot este, hogy rögtön elaludjak. Taníts meg lendülni, ha Rád találtam, s hirtelen megállni, ha utat hibáztam. Ne add meg mindig, amit nagyon kérek. Taníts bátor lenni, mikor nagyon félek. Engedd a világot megvetve szeretni, csak magadat ne hagyd soha elfeledni. Ez a kívánságom, ez maradjon végleg, de ha másként szólnék, nagyon szépen kérek, ne neheztelj reám, ne fordítsd el orcád, hiszen a mélységből kiáltok fel Hozzád!

**Szarka Gábor
plébános**

Tízforrás Fesztivál

„A szépség hatalma”

A Tíz Forrás Fesztivál keretei között nyitották meg 2022. július 09-én a nagycenki alkotóházban Horváth Endre fotóművész aktkiállítását. Az Impressziók 2. nevet viselő kiállítás a művész hitvallását tükrözte: „Meglátni, megörökíteni és megmutatni a szépet”

A nemzetközi elismeréssel bíró, Sopronért díjas fotóművész tagja számos magyar, és nemzetközi fotóművészeti és képzőművészeti társaságnak. Közel 50 önálló kiállítása volt, több mint 400 csoportos kiállításon szerepelt, és több tucat könyvnek társszerzője. Kezdetben műemlékeket fényképezett. Munkáit az 1970-es évek elején kapuvári, majd 1983-tól soproni kiállításokon mutatták be. „Az Árpád-kori templomok napjainkban” című önálló könyve a Millennium évében (2000-ben) jelent meg. A könyv anyagából összeállított vándorkiállítást több, mint 20 településen láthatták. Ezt követően a képeket a szerző a Soproni Bencés Otthonnak ajándékozta. A jelenleg is az egészségügyben dolgozó művész vallomása szerint a fotó, mint alkotás tartotta, és tartja egyensúlyban a mindennapi látványt, a sok szenvedő ember, és a fájdalom látásával szemben.

A nagycenki kiállítás, amelyet Jakabné Tóth Márta a Soproni Képzőművészeti Társaság Elnöke és Csorba János Nagycenk Nagyközség Polgármestere nyitottak meg, megerősítette a jelenlévőkben a szépség igazi hatalmát.

Matiasecné Dr. Tóth Melinda
alpolgármester



Nyári dallamok a templomban

Az a megtiszteltetés érte kórusunkat, hogy július 13-án a Tízforrás Fesztivál keretében felléphetett a nagycenki Szent István templomban. A koncert kezdetére megtelt a templom. Drüszler Edit karnagy vezetésével ismert és kevésbé ismert darabokkal készültünk. Ez alkalommal vendégművészek is kísérték a kórus előadását.

A taizéi éneket (Jézus, majd gondolkodj rám) Jacsó Erika fuvola szólója és kísérete tette felemelővé, míg a talán legismertebb darabban, Marc-Antoine Charpentier Te Deumában Élő Máté trombitája elevenítette meg a mű első sorát (A trombita hangja harsog).

Mindezek mellett énekeltük Benjamin Mansell Ramsey 1919-ben komponált darabját (Hinni taníts, Uram), egy amerikai zeneszerző hölgy, Mary Lynn Lightfoot igen aktuális művét, melynek címe: Dona nobis pacem (Adj nekünk békét). Műsorunk végén egy ismeretlen szerző vidám, dicsőítő dallama, az „Áldott légy, Uram” hangzott el.

A Nagycenki Vegyeskar műsora után Kapuvárról érkezett művészek léptek fel. Lukovits Györgyi, Titz Ildikó és Bognár Dávid már nem először lépett fel templomunkban, és reméljük nem utoljára.

Széles repertoárjukból most is a zenetörténet különböző korszakaiból adtak elő műveket.

Hallhattunk Pindaros, Palestrina, Haydn, Bortolotti, Elgar, Lorenc, és Kodály egy-egy művét. A magyar zeneszerzőket Kacsóh Pongrácz, Kodály Zoltán, Halmos László és Varga Attila képviselte.

Köszönjük vendégművészeink fellépését, hogy elfogadták a meghívást, és a közönségnek, hallgatóságnak, hogy eljöttek a koncertre!

Szeretném megköszönni az elmúlt időszak, év minden támogatását! Hálás köszönet az önkormányzat és lelkes magánszemélyek anyagi hozzájárulásáért, mellyel támogatják működésünket! Külön köszönünk minden biztató szót, lelkesedést és lelkesítést, melyből tudjuk és érezzük, hogy az éneklésünk nem csak magunknak, hanem a hallgatóságnak is örömet jelent!

Nagycenki Vegyeskar
Kulturális Egyesület

Július 17-én Kuzsner Péter orgonaművész koncertjére került sor, melyen közreműködött Makkos Ágnes énekes és Lévai Tünde orgonaművész. A hangversenyen olyan klasszikus zeneszerzők művei csendültek fel, mint Mozart, Muffat, Bach, illetve Makkos Ágnes előadásában többek között hallhattuk a Panis Angelicus és a Salve Regina-t. A koncert után a művészeket a hálás közönség vastappsal jutalmazta, ezzel is jelezve, hogy egy igazán kellemes estét varázsoltak a nagycenki templomba.



EU Charta nagytalálkozó Bienvenidában

A Covid miatt, három év után először Spanyolország adott ismét otthont az Európai Vidéki Települések Chartája éves nagytalálkozójának, amelyen szinte minden EU tagország képviselői részt vettek a LYCEUM és a ReFORM projektek keretében, melyeket az Európai Unió Europe for Citizens alap finanszírozott.

Nagycenket Élő Máté, Fekete Ferencné Rita, Kiss Regina, Nagy Károlyné Marika, Pájer Brigitta, Pölcz Éva, Tamás Fruzsina és Lukács Zsuzsanna képviselték.

A találkozó hivatalos részében külön ifjúsági és felnőtt csoportokban az *euroszkepticizmussal*, a *populizmus európai térnyerésével*, az *"álhírek"* jelenségével, a *migrációval* és a *menekültekkel való szolidaritással* kapcsolatos témákat vitattuk meg.

Látványos, zenés, zászlós felvonulás volt a nyitóünnepségen, ahol országoként a testvértelepülés nevével ellátott emlékvázák kerültek felhelyezésre a polgármesteri hivatal falára. Az ottani iskola járdájára a fiatal delegáltak az EU zászlót festették fel. A pihenő közpark kerítését festették a felnőtt delegáció tagjai. A fent említett témákkal foglalkozó műhelymunkák mellett ez a találkozó lehetőséget nyújtott a résztvevő országok küldöttségeinek egy hagyományos kulináris estre, ahol az országok bemutathatták étel és ital különlegességeiket. Itt mi, és svéd barátaink, akikkel, egyazon járással utaztunk Frankfurtból, csak a többiek finomságait kóstolhattuk, mivel a mi delegációink bőrendjei elkeveredtek valahol Frankfurt és Sevilla között Ígéretet tettünk, hogy mikor nálunk a következő találkozó lesz, (idén szeptemberben), jó magyar szokás szerint, bőségesen megvendégljük barátainkat.

A házigazdák gondoskodtak arról is, hogy a résztvevők megismerkedjenek örökségük kincseivel, mint például hagyományos sporttevékenységekkel, játékokkal és a csodálatos flamenco- és folklórcsoportok előadásával.

Ültettünk olivafákat országoként, és lehetőség nyílt a helyiekkel történelmi tárgyú, pl. polgárháborús időkről szóló beszélgetésekre.

Részt vettünk zenés szentmisén és a fogadócsaládokkal közös ebéden.



Volt Ibiza parti és medencés buli is.

A szervezők és Bienvenida lakosai mindent megtettek, hogy ezúttal is csodaszép élményekkel és emlékekkel térjünk haza.

Dicséret és köszönet a házigazdáknak, Bienvenida testvértelepülésünknek a vendéglátásért és a remekül szervezett találkozóért.

Legnagyobb dicséret és tisztelet, mint mindig, a vendéglátó családoké, akiknek köszönhetően 23 ország delegáltjai otthon érezhették magukat Spanyolországban, Bienvenidában!

Lukács Zsuzsanna
Charta alelnök

Felhívás: volt „Széchenyisek” FIGYELEM!

Ezúton szeretném Márkné Ettlinger Zsuzsa, a Széchenyis Öregdiák Társaság elnökségi tagjának levelét közzétenni:

„A soproni **Széchenyi István Gimnázium 2022/2023-ban ünnepségsorozattal emlékezik meg arról, hogy száz éve viseli Széchenyi István nevét.**

Az Öregdiák Társaság is szeretne részt venni ebben a feladatban. Ehhez szükségünk van valamennyi iskolánkban végzett volt diák segítségére!

Széchenyis értékek, boldog emlékek összegyűjtése - Szeretnénk, ha megosztanátok azokat az élményeket, sztorikat, amelyeket fontosnak tartotok, amelyeket még ma is emlegettek egy-egy osztálytalálkozó alkalmával. Fontos, hogy ne felejtkezzünk meg a vidám eseményekről sem! Fontosnak tartjuk, hogy a még meglévő tárgyi emlékeket, értékeket érem, oklevél, levél, fotók, egyéb tárgyi emlékek is megmutassuk a mai diákoknak.

Ezekből kiállítást szerveznénk szeptember/októberben Nagycenken, az iskola pedig digitalizálná a tárgyakat.

Tudjátok, sokszor az apró dolgok válnak igazán értékkel!

Mi „Széchenyisek” azt hiszem valamennyien büszkék lehetünk és büszkék is vagyunk, hogy e patinás iskola padjait koptattuk! Nagycenken és körzetében én vállalom az esetleges tárgyi emlékek, írárok, fényképek összegyűjtését! Mindez természetesen semmi egyéb kötelezettséggel nem jár, de mindenképpen szeretnénk, ha október 1-én, (szombaton) megrendező ünnepségünkre az Alkotóházban minél többen eljárnának.

Elérhető vagyok a Facebookon, messengeren, telefonon (06302671844).

Kérlek Benneteket jelentkeznetek, akár csak név, cím, telefonszám megadásával, hogy tudjuk kik laknak itt, kik azok, akik szívesen csatlakoznának a rendezvényekhez!

Lukácsné Kolonits Zsuzsa
Széchenyis Öregdiák

„Gyorsan elszállt ez a negyven év, szinte észre sem vettük”

Tamási Csaba Jánosné és Vidané Horák Csilla tanító kolléganőnkől búcsúzunk szeretettel!

Tamási Csaba Jánosné (Joli néni)

Diplomáját a győri Apáczai Csere János Tanítóképző főiskolán könyvtár szakkollégiumi végzettséggel kapta meg. Tanítói pályáját a Sopronkövesdi Általános Iskolában kezdte meg 1982-ben. Ez után közel 36 évig dolgozott a Pereszteg általános iskolájában. 2019-től a Nagycenki Széchenyi István Általános Iskola tanítója. Végtelenül elhivatott a szakterületén, kimagasló szakmai tudással rendelkezik. Tanítói munkáját példátlan erővel, kitartással, szorgalommal, pontossággal végezte. Megnyugtató, derűs személyisége, munkabírása, minden apró részletre kiterjedő érzékenysége, szakmai tudása, gyermekszeretete példamutató. A munkában eltöltött évtizedei alatt gyermekek százait kísérte az írás-olvasás megtanításától a felső tagozat megkezdéséig. Megbízható, odaadó, lelkiismeretes kolléga, aki sosem fárad, és nem panaszkodik. Áldozatos munkájával segítette a fiatalság szellemi gyarapodását, jó szakmai felkészültsége, lelkiismeretessége, valamint kimagasló munkabírása példaértékű. Saját bevallása szerint a pedagógus pályát, a gyerekekkel való foglalkozást nagyon korán hivatásának választotta és hiszi, hogy a tanítók, tanárok munkája az egyik legfontosabb tevékenység társadalmunkban. Több évig volt a Peresztegi Általános Iskola intézményvezető-helyettese és mint vezető segítette a pedagógusok munkáját egyenlő partnerként kezelve őket, ezzel törekedve összekovácsolni az egymást segítő pedagógus közösséget. Elhivatottsága, emberi tartása példaértékű. Szerény, nyugodt és kiegyensúlyozott személyiség. Munkáját lelkiismeretesen, igényesen végezte.

Vidané Horák Csilla (Csilla néni)

A győri Apáczai Csere János Tanítóképző Főiskolán kapta diplomáját, ahol rajz könyvtár szakkollégiumot végzett. Első munkahelye a Mosonmagyaróvári Kapui Lajos Általános Iskola volt, ahol első és második osztályban tanított. Ezután két évet a Hegykői Általános Iskola tanítója volt, majd a Fertőszéplaki Általános Iskolában dolgozott közel 10 évig és 1992 óta a Nagycenki Széchenyi István Általános Iskola pedagógusa. A pedagógusi pályát hivatásnak tekinti. Munkáját céltudatossággal, körültekintéssel, a feladatok maradéktalan végrehajtása jellemezte. Fontos volt számára a gyerekekkel, a kollégáival és a

szülőkkel a nagyon jó kapcsolat kialakítása és ápolása” Harminc évig tanított Nagycenken, alsó tagozaton. Munkaközösségi foglalkozások keretében tartott bemutató órákat, melyen a szomszéd községek tanítói is részt vettek. A tanítás és a vezetői munka mellett részt vett a falu közösségi életében, iskolai műsorok sokaságának szervezése fűződik nevéhez. Foglalkozásait, óráit saját készítésű szemléltetési anyagokkal tette színesebbé. Aktív szervezője volt iskolánk Agypárbaj nevű területi matematika versenyének. Tanítóként, osztályfőnökként nagyon sokat tett mind a tehetséges gyermekek tehetségének kibontakoztatásáért, mind a lemaradók felzárkóztatásáért. Szakköröket, korrepetálásokat szervezett, és mind ezeket, mind tanítási óráit változatos módszerekkel, egyénre szabott feladatokkal, szórakoztató, ám tanító és tanulságos játékokkal tette élményszerűvé. Számára mindig első helyen állt tanítványai érdekeinek képviselése, biztosította számukra a lehető legjobbat, mind módszertanilag, mind az egyéni megsegítés terén. Osztályai mindig kiváló közösséggé váltak, hiszen rengeteg szabadidős programot, osztálykirándulásokat szervezett számukra. Követendő példát ad önzetlen emberségből, másokra figyelésből, őszinteségből, becsületességből. Élete példájával is tanított, tanít: szorgalmával, kötelelességteljesítésével, igényességével, céltudatosságával, kollegialitásával.

Prof. Kásler Miklós Miniszter úr 40 éves pályafutásuk elismeréseként Szolgálatért emlékéremmel tüntette ki Csilla nénit és Joli nénit.

Kedves Csilla és Joli! Biztosak vagyunk benne, hogy a nyugdíjas éveitek alatt is megtaláljátok céljaitokat!

Ehhez a szép új élethez jó egészséget, hosszú életet kívánunk!

Köszönjük a munkátokat, töltsétek egészségesen, tevékenyen, szeretetben nyugdíjas éveiteket!”

Szeretettel a Nagycenki Iskola Nevelőtestülete

**A nagycenki iskola
nevelőtestülete**

Tamási Csaba Jánosné (Joli néni)



Vidané Horák Csilla (Csilla néni)



Labdarúgás

Az idei nyár sem maradt foci nélkül a Nagycenki Sportegyesületnél, hiszen három focitábort szerveztünk a gyerekeknek.

Elsőként az ovisoknak tartottunk délutáni tábor, 20 lelkes résztvevővel. A gyerekek az első naptól kezdve nagy örömmel jöttek a foglalkozásokra. Sokaknak ez volt az első tábor élményünk, így nekik is és társaiknak is nagy élmény volt ez a hét. A gyerekek nagyon ügyesek voltak, reméljük ezzel még nagyobb kötődésük lesz a sporthoz, a focihoz és az egyesülethez.

A második focitábor a nagy múltú egész napos focitábor volt, melyet hosszú évek óta minden nyáron megszervezünk, idén 32 gyermek részvételével. Nagy öröm, hogy ilyen sokan jöttek el, ez is mutatja, hogy a gyerekek mennyire szeretnek focizni és jól érzik magukat az egyesületnél, a társaikkal, barátaikkal. Egy igazán jó közösség jött össze erre a táborra is, a nagy meleg ellenére a gyerekek hősiesen, lelkesen vettek részt minden eseményen.

Végül augusztusban az U9-U11-es korosztálynak tartottunk délutáni foglalkozásokat, mint egy edzőtábor, melynek célja az volt, hogy rávezessük őket a következő szezon megmérettetésére és minél többet fejlődjenek.

Júliusban megkezdődtek a nagypályás csapatunknak az alapozó edzések (U16, U19, felnőtt). A játékosok lelkiismeretesen járnak az edzésekre és elszántan dolgozunk azon, hogy megfelelően felkészüljünk az előttünk álló bajnokságra és minden tőlünk telhetőt megtegyünk a minél szebb eredmények eléréséért.

Nagy szeretettel hívjuk és várjuk a szurkolókat a bajnoki mérkőzésekre, különösképpen a felnőtt csapat mérkőzéseire! Szeretnénk elérni, hogy ismét egyre magasabb néző szám előtt játszunk, amely hatalmas erőt tudna adni a csapatnak. A csapat motivált és szeretné bizonyítani, hogy érdemes kilátogatni a mérkőzésekre és bizalmat adni! Az oldalon látható sorsolás az idei őszi szezon menetrendje, valamint a Nagycenk SE Facebook oldalán minden héten közzé tesszük az aktuális híreket.

Egyesületünkhöz egy új edző kolléga is csatlakozott, Koloszár Balázs személyében, aki az elmúlt években a hegykői egyesület utánpótlásában tevékenykedett.

Idéi évben Balázs lesz az U16-os csapat edzője, akit nagy szeretettel köszöntünk az egyesületnél.

Az elmúlt szezonban egyesületünk részt vett egy úgynevezett Grassroots Akkreditáció projektben, amiben különböző dokumentumokat kellett elkészíteni az egyesület életéről, működéséről, kritériumoknak megfelelni. Örömmel jelenthettem, hogy sikeresen vettünk részt a projektben és megkaptuk a Komplex Amatőr Klub minősítést. Ezzel is bizonyítva, hogy az egyesületünk jó úton halad a fejlődés terén, ezáltal ezt az MLSZ is elismerte. Külön öröm, hogy ezt a projektet az egyesület 30. évfordulójának évében sikerült teljesíteni.

Szabó Bence
utánpótlás vezető, edző



Focizz Nagycenken!



A Nagycenki Sportegyesület labdarúgó szakosztálya várja a focizni vágyó **2007-2017 között született lányok és fiúk jelentkezését!** Óvodásokat és iskolásokat egyaránt!

Edzések heti kétszer, **hétfőn és szerdán 15.30-tól.**

Edzések helyszíne:
Nagycenk Tornacsarnok

Első edzés:
08.22. hétfő

Gyere focizni és legyél tagja egy jó közösségnek!

Sok szeretettel hívunk és várunk mindenkit!



További információ és jelentkezés:
Szabó Bence: +36 30 489 4396



NAGYCEMK SE		08. 14. 17:00		RÁBATAMÁSI SK	2022. 08. 14. 17:00	Nagycenk SE
RÉPCEMENTI SE DÉNESFA		08. 21. 17:00		NAGYCEMK SE	2022. 08. 21. 17:00	Répcementi Sportegyesület Dénésfa
NAGYCEMK SE		08. 28. 17:00		JÁNOSSOMORJA	2022. 08. 28. 17:00	Nagycenk SE
MET-NA SE VESZKÉNY		09. 11. 16:00		NAGYCEMK SE	2022. 09. 11. 16:00	Veszkény Sportegyesület
NAGYCEMK SE		09. 18. 16:00		RÁBASZENTANDRÁS SE	2022. 09. 18. 16:00	Nagycenk SE
PETŐHÁZI SE		09. 25. 16:00		NAGYCEMK SE	2022. 09. 25. 16:00	Petőháza SE sportpálya
NAGYCEMK SE		10. 02. 16:00		BŐSÁRKÁNY KSE	2022. 10. 02. 16:00	Nagycenk SE
KAPUVÁRI SE II.		10. 09. 15:00		NAGYCEMK SE	2022. 10. 09. 15:00	Kapuvári SE sporttelepe
NAGYCEMK SE		10. 16. 15:00		BELED SE	2022. 10. 16. 15:00	Nagycenk SE
SVSE - GYSEV		10. 22. 15:00		NAGYCEMK SE	2022. 10. 22. 15:00	Soproni Vasutas Sporttelep
NAGYCEMK SE		10. 30. 14:00		SZANY SE	2022. 10. 30. 14:00	Nagycenk SE
RAJICZI BETON FERTŐSZENTMIKLÓS		11. 06. 14:00		NAGYCEMK SE	2022. 11. 06. 14:00	Fertőszentmiklósi SE

Szüreti Napok 09.24-25.

Tisztelt Érdeklődők!

Nagy öröm számunkra, hogy idén ismét megszervezhetjük községünk egyik legnépszerűbb eseményét: **A Nagycenki Szüreti Napokat**. Tavalyi évben tartottuk a jubileumi 25. Szüreti Napokat, ami igazán jól sikeredett, hasonlóképpen reméljük az idei évben is mindenkinek örömet tudunk szerezni. Ehhez kérjük az Önök előző évekhez hasonló közreműködését. Ez a közösségformáló rendezvény olyan erőket, tehetségeket, humorral teli személyeket mozgató meg, akik a közös ünnepünk nélkül rejtve maradtak volna.

Az idei évben a megszokottól eltérően pénteki napon nem lesz program, így 3 helyett csak 2 napos lesz a rendezvény, ennek költségmegtakarítás okai vannak. Sok minden változott az idei évben a jelenlegi helyzet miatt, nincs ez másképp a rendezvény szervezésénél sem. Az eddigi évekhez képest az Önkormányzatnak sokkal nagyobb költségei lesznek, annak érdekében, hogy falunk egyik legfontosabb eseményét ugyan azon a színvonalon és sikeresen tudja megvalósítani, ahogy eddig. A jelenlegi helyzet és a magas árak ellenére az Önkormányzat mindenképpen szeretné

megtartani a Szüreti Napokat, ez sok munkával és fejtöréssel jár, de célunk, hogy mindent megtegyünk a rendezvény sikeréért. Bízunk benne, hogy a további években is lehetőségünk lesz megszervezni ezt a méltán népszerű programot.

Ebben az évben is a régi futballpályára (Vám utca) telepített sátor ad helyet az eseményeknek. A rendezvénysorozat középpontjában a szüreti felvonulás áll, amely a két évvel ezelőtti útvonalon fog haladni. A menet útvonala: Rákóczi utca - Dózsa krt. - Major utca - Vízimalom utca (Csapás) - Gyár utca - Vám utca. A tavalyi évhez hasonlóan idén is egy megálló lesz a felvonulás ideje alatt, a Rákóczi utca sarkán levő bolt előtt, a felvonulás ideje alatt borral, üdítővel és sütemény kínáljuk és köszöntjük az érdeklődőket. Kérjük azon utcák érdeklődő lakóit, akiket a menet nem érint, sétáljanak át a legközelebbi útvonalra, hogy részük legyen a közös élményben. Egyben kérünk minden érdeklődőt, hogy a járdán és az úttest mellett foglaljanak helyet, és csak a menet elvonulása után menjenek az úttestre a balesetveszélyes helyzetek elkerülésének érdekében. A felvonulást az előző évekhez hasonlóan tervezzük, de szívesen vennénk új ötletek és csoportok megjelenését, jelentkezését. A lovas felvonulók figyelmét szeretnénk felhívni arra, hogy az idei évben is csak a szükséges állategészségügyi papírok birtokában vehet részt ló a felvonuláson. Az előző években már örömmel tapasztaltuk, hogy a felvonulás útvonalán lakók díszítették házukat, kerítéseiket, mókás bábukat helyeztek ki. Kérjük ez évben is tegyék meg, hisz mindannyiunknak örömet okoznak vele.

A kínálással és egyéb dolgokkal kapcsolatos részleteket a későbbiek a Cenki Híradó Facebook oldalon tesszük közzé.

Kérjük, hogy akik, részt kívánnak venni a felvonuláson előzetesen jelentkezzenek Szabó Bencénél szeptember 23. péntek délután 15 óráig. / telefon: +36 30 489 4396 e-mail: sz.bence1622@gmail.com. Kérjük továbbá a menet útvonalán lakókat, hogy a felvonulás ideje alatt (09.24. szombat kb. 15-16 óra között) gépkocsijaikkal ne álljanak az úttest szélén, az árokparton, mert ez megnehezíti a menet elhaladását. Megértésüket előre is köszönjük!

Rendezvényeinkre mindenkit hívunk és várunk, aktív részvételre buzdítunk, hiszen a részvétel a siker forrása. Mindenki munkájára, segítségére számítunk.

Szeretnénk, ha a közös munka közös örömet is jelentene. Addig is jó készülődést kívánunk és várjuk jelentkezéseiket!

Programtervezet

XXV. Nagycenki Szüreti Napok
2022. szeptember 24-25.

Szeptember 24. szombat

15.00

Szüreti felvonulás

Gyalogosok, traktorok,
lovakok díszes felvonulása

16.30

Szórakoztató műsor
a rendezvénysátorban

Fellépők:

- "Czenki" Hársfa Néptáncegyesület
- Citera és Énekegyüttes
- Tremor

18.00

Sztárvendég:

POSTÁS JÓZSI

21.00

Szüreti bál a
GALAXY
együttessel

A bál sztárvendége:
CSORDÁS TIBOR
FIESTA

A rendezvény ideje alatt
dodzs, körhinták,
légvár, kirakodóvásár

Szeptember 25. vasárnap

9.30

Ünnepi terményáldó szentmise
a Szent István Plébániatemplomban

14.00 és 16.00:

Nagycenk - Petőháza
U19 és felnőtt bajnoki labdarúgó
mérkőzések a sportpályán

Rendezvénysátornál:

13.30

"Hétvezér" Ifjúsági park
ünnepélyes átadása

14.00

Molnár Orsi zenés interaktív
gyermekműsora

15.00

Végváriak vitézei gyalogos és
lovak bemutatása
Nyugati Vármegye Vitézlő Rendje

15.30

Tűzoltó bemutató
Nagycenk Község
Önkéntes Tűzoltó Egyesülete

Délután gulyásfőzés
kb. 16.30-tól:

Kóstoló az elkészült ételekből

19.00

KARTHAGO zenekar
élő koncert
A belépés ingyenes



60 éves osztálytalálkozó

60 éves osztálytalálkozó

2022. június 25-én tartottuk osztálytalálkozónkat mi egykori nagycenki és hidegségi diákok. A találkozóra szóló meghívó levél a következő volt:

„60 éve (1962), hogy elballagtunk a nagycenki iskolából. Ha te is úgy gondold e szép évfordulón szeretném, ha újra összejönnénk, találkozni és elbeszélgetni egymással. Hálát adnánk az Istennek, hogy megtartott bennünket. Jó lenne újra feleleveníteni a régi ma már csak szép emlékeket, melyek velünk történtek akkor. Jó volna tudni, hogy mi történt Veled az utolsó találkozásunk óta. Mivel életünk utolsó harmadában járunk, lehet, hogy talán utoljára találkozunk. Talán utoljára ölelhetjük meg egymást, talán utoljára kérdezhajjuk egymást különböző dolgokról, talán utoljára tisztázhatunk, beszélhetünk meg eddig nem tudott, rosszul tudott vagy félreértett dolgokat. Talán utoljára kérhetnék bocsánatot Tőled, talán utoljára bocsájthatnál meg nekem. Fontos, hogy mielőtt lehunyjuk a szemünket békesség legyen a szívünkben, lelkünkben, hogy elrendezzük dolgainkat. A vége kicsi szomorúra sikeredett, de Mi ezen a napon egy boldog és feledhetetlen délutánt fogunk eltölteni a mi szeretet közösségünkben” Ez így is történt.

Osztálytársaink névsora:

Daróczi László, Derdák István, Farkas Tibor, Fekete József, Gráf Gyula, Grubits Ferenc, Horváth István, Horváth János, Kóczán Gyula, Lukács László, Major Károly, Makrai László, Marton Gyula, Nagy József, Nagy Lajos, Nagy László, Piller János, Ragats János, Simon László (20 fiú)

Bejczy Márta Erdősi Erzsébet, Erdősi Etelka Ágnes, Erdősi Julianna, Gráf Ilona, Hegedűs Katalin, Hoffner Ilona, Hofstädter Rozália, Horváth Mária I., Horváth Mária II., Horváth Vilma, Kardos Piroška, Koloszár Anna, Korpácsi Katalin, Kovács Irén, Kozma Erzsébet, Kőfalvi Mária, Lovranits Gizella, Nagy Rozália, Németh Mária, Ragats Klára, Szommer Gizella, Tölgyes Katalin, Tremmel Piroška, Végerbauer Ilona, Véghelyi Ilona, Visi Ilona (27 lány)

Néma főhajással emlékeztünk elhunyt osztálytársainkra: Nagy Lajosra, Ragats Jánosra, Derdák Istvánra, Piller Jánosra, Fekete Józsefre, Korpácsi Katalinra, Tremmel Piroskára, Kardos Piroskára, Major Károlyra, Nagy Józsefre, Nagy Rozáliára, Hoffner Ilonára, Makra Lászlóra, Gráf Gyulára, Horváth Jánosra, Farkas Tiborra, Varga Györgyre.

Hálával és szeretettel emlékeztünk elhunyt tanítóinkra, tanárainkra: Keszei Dénes igazgató úrra, Vágvolgyi Ottóra, Perlaki Vincére, Adorján Lajosra, Dorner Ernőre, Csonka Istvánnéra,

Major Évára, Steiner Jánosra, Törzsök Emilnére, Somogyi Editre, Gergyés Erzsébetre, Szentmiklósi Ildikóra.

Szeretettel emlékeztünk óvónőinkre: Steinre Jánosnéra és Rokop Alajosnéra Panni nénire. Hálásak vagyunk Rucker Annus néninek, aki az iskolát takarította és télen fűtötte, évtizedeken át. Legyen áldott az emlékü!

A találkozó megszervezésében sokat segített Németh Mária. Köszönöm a fáradozásait. A találkozóon Véghelyi Ilona készítette a fényképeket. Köszönöm Ila.

Nagy László
a faszozársz



A képen látható osztálytársaim a következők:

Felső sor balról: Horváth Istvánné (Horváth István felesége), Visi Ilona, Kőfalvi Magdolna, Horváth István, Völgyi József (Véghelyi Ilona férje), Gráf Ilona, Marton Gyula, Kóczán Gyula, Lukács László, Nagy László

Alsó sor balról: Ragats Klára, Szommer Gizella, Bejczy Márta, Németh Mária, Tölgyes Katalin, Lovranits Gizella, Véghelyi Ilona

Anyakönyvi hírek

Gratulálunk!

Kulcsár Máté (2022.05.17.)

Ragats Zsófia és Kulcsár Ádám kislánya

Szentgróti Léna (2022.06.22.)

Vécs Zsuzsanna és Szentgróti Szilárd kislánya

Sebestyén Botond (2022.07.04.)

Kőhidi Nikolett és Sebestyén Krisztián kislánya

Sebestyén Flóra (2022.07.04.)

Kőhidi Nikolett és Sebestyén Krisztián kislánya

Marics Dominik (2022.07.26.)

Kovács Enikő és Marics László kislánya

Varga Marcell (2022.07.27.)

Paczári Adrienn és Varga Lóránt kislánya